
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
DELLA PROVINCIA DI TERAMO

Proposta n. 2016-0000286 del 30/06/2016
OGGETTO
Designazione rappresentanti Consiglio di Amministrazione ex art. 18 Statuto Società del Teatro e della Musica “P. Riccitelli” di Teramo.

SEGRETARIO GENERALE

Estensore: Dott. PAPA PASQUALE

Dirigente
Dott. PAPA PASQUALE

Data                   

PROPONENTE:
Avv. DI SABATINO DOMENICO 

Inviata per il parere contabile                       

Restituita il:                                                   

Il Responsabile 

Immediatamente Eseguibile Si

Ratifica Consiglio No

 

SEGRETERIA 

Proposta pervenuta il                      
Ritirata dall'Ufficio Proponente in data                      
Eventuali Annotazioni: 

                                                                                       

                                                                                       

                                                                                       

Data                                  Firma                                    



PROPOSTA

Oggetto: DIREZIONE GENERALE  - AFFARI GENERALI.

Designazione rappresentanti Consiglio di Amministrazione ex art. 18 Statuto Società del Teatro e 
della Musica P. Riccitelli.

Riferisce il Presidente della Provincia

PREMESSO:

che  l’art.  42  lettera  m)  del  D.Lgs  267/2000  riserva  ai  Consigli  provinciali  la  nomina  dei 
rappresentanti del Consiglio stesso presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

che nel 1978 è stata costituita la Società della Musica e del Teatro “Primo Riccitelli” di Teramo, già 
Società dei Concerti “Primo Riccitelli”;

che detta  Società  prevede per  Statuto la  presenza nel  proprio Consiglio  di  Amministrazione  di 
rappresentanti di vari enti pubblici, tra cui la Provincia di Teramo;

che in particolare l’art. 18 dello Statuto della richiamata società che prevede che 2 dei 15 membri  
del  Consiglio  di  amministrazione  vengano  designati  dal  Consiglio  provinciale  e  che  tale 
designazione comprenda anche un rappresentante della minoranza;

che l’attuale C.d.A. della Società della Musica e del Teatro “Primo Riccitelli” è giunto a naturale 
scadenza, per decorrenza dei 3 anni di durata in carica  previsti dallo Statuto della stessa Società;

che con  nota del 20.06.2016, acquisita al protocollo dell’ente in data 21.06.2016 al n. 124681 , il 
Presidente  del  Consiglio   di  amministrazione  della  Società  della  Musica  e  del  Teatro  “Primo 
Riccitelli”, ha invitato la Provincia di Teramo a procedere alle designazioni di competenza.

Tanto  premesso  appare  necessario  procedere  alla  votazione  a  scrutinio  segreto  finalizzata 
all’individuazione dei due rappresentanti (1 di maggioranza ed 1 di minoranza) da designare per il 
rinnovo del C.d.A della Società della Musica e del Teatro “Primo Riccitelli”.

Ogni Consigliere è invitato ad indicare nella propria scheda un solo nominativo  del consigliere che 
propone come rappresentante; verrano designati i consiglieri che otterrano il maggior numero di 
voti, garantendo la rappresentanza della minoranza consiliare.

Vengono nominati come scrutatori i Consiglieri
……………………………………………………….

Presenti …………Votanti………..

La votazione ha il seguente esito:
ottengono voti:
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………

PROVINCIA DI TERAMO Proposta 2016-286 del 30/06/2016PROVINCIA DI TERAMO Pagina 1 di 2



PROPOSTA

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udita la relazione, visto l’esito dello scrutinio che precede

DELIBERA

Di  designare  quali  rappresentanti  della  Provincia  di  Teramo  per  il  costituendo  Consiglio  di 
Amministrazione della Società della Musica e del Teatro “Primo Riccitelli” i seguenti Consiglieri:

……………………………………………………….in rappresentanza della maggioranza consiliare
………………………………………………………….in rappresentanza della minoranza consiliare 

Stante l’urgenza del provvedere, essendo già venuto a scadenza il precedente C.d.A della Società 
della Musica e del Teatro “Primo Riccitelli”, il Consiglio provinciale, con successiva votazione, per 
alzata di mano, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

PROVINCIA DI TERAMO Proposta 2016-286 del 30/06/2016PROVINCIA DI TERAMO Pagina 2 di 2



Oggetto: Designazione rappresentanti Consiglio di Amministrazione ex art. 18 Statuto Società del Teatro e 
della Musica “P. Riccitelli” di Teramo.

Pareri espressi dai responsabili dei Servizi ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000 – Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali:

Parere sulla regolaritá tecnica:  Positivo

Teramo, lì 30/06/2016 Il Responsabile

Dott. PASQUALE PAPA

Parere sulla regolaritá contabile: 
 

Teramo, lì __________ Il Responsabile

PROVINCIA DI TERAMO Proposta 2016-286 del 30/06/2016


